[image: image2.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ВЯЗЬМА - БРЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЯЗЕМСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от _______________                                                                                          № ____
	О внесении изменения в Приложение к решению Совета депутатов Вязьма-Брянского сельского поселения Вяземского района Смоленской области от 17.11.2021 № 46

В соответствии со статьями 153, 154, 155, 156 Жилищного Кодекса Российской Федерации, методическими указаниями, утвержденными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 27.09.2016 года № 668/пр., статьями 41, 42, 62 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Вязьма-Брянского сельского поселения Вяземского района Смоленской области,

Совет депутатов Вязьма-Брянского сельского поселения Вяземского района Смоленской области

РЕШИЛ:

1. Внести в Приложение к решению Совета депутатов Вязьма-Брянского сельского поселения Вяземского района Смоленской области от 17.11.2021 № 46 «Об утверждении размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма, договорам найма и договорам найма специализированных жилых помещений государственного и муниципального жилищного фонда Вязьма-Брянского сельского поселения Вяземского района Смоленской области» (в редакции решения Совета депутатов Вязьма-Брянского сельского поселения Вяземского района Смоленской области от 07.06.2022 № 18) изменение, изложив его в новой редакции согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Вяземский вестник» и обнародовать путем размещения на информационных стендах Администрации Вязьма-Брянского сельского поселения Вяземского района Смоленской области.

Глава муниципального образования

Вязьма-Брянского сельского поселения

Вяземского района Смоленской области                                          В.П. Шайторова
	Приложение к
решению Совета депутатов Вязьма - Брянского сельского поселения Вяземского района Смоленской области

от 17.11.2021  № 46

(в редакции решений Совета депутатов Вязьма-Брянского сельского поселения Вяземского района Смоленской области от 07.06.2022 № 18, от 13.05.2024 №

Размер платы за наем жилого помещения в зависимости от коэффициента, характеризующего благоустройство жилого помещения государственного и муниципального жилищного фонда Вязьма-Брянского сельского поселения
	Группа домов
	Наличие видов благоустройства в жилом помещении
	Значение коэффициента

благоустройства
	Размер платы за наем жилого помещения

	1.

	Благоустроенные дома (имеющие центральное отопление, горячее водоснабжение, холодное водоснабжение)

	1,17
	9,24

	2.

	Частично благоустроенные (не имеющие одного или двух видов коммунальных услуг, указанных в благоустроенных домах)

	1,07
	8,45

	3.
	Неблагоустроенные (не имеющие всех коммунальных услуг, указанных в благоустроенных домах)
	1
	7,90

[image: image1]